HONESTIDAD Y RESULTADDS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30/11/2023

(Cifras en Pesos)

© 0005

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o
Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

_—. Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo
Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

1,679,246,515.12
324,550,673.71

63,465,577.25

47,762,364.25
22,014,017.50
0.00

0.00

2022

354,757,671.07
47,946,857.90

6,235,793.91

8,975,653.30
21,092,537.94
0.00

0.00

2,137,039,147.83

8,326,536.17
0.00
1,640,790,188.20

698,183,091.42
5,868,481.40
-523,156,202.20

2,404,707.36
0.00

0.00

439,008,514.12

7,947,824.54
0.00
1,292,326,323.97

650,517,745.78
5,924,485.00
-537,818,890.62

2,404,707.36
0.00

0.00

1,832,416,802.35

1,421,302,196.03

3,969,455,950.18

1,860,310,710.15

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo
Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado 2,191,719,926.17
1,728,797,602.27

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

2023 2022

450,995,838.72 71,800,376.44

0.00 0.00
423,307.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
171,637.53 60,184.87

451,590,783.25 71,860,561.31

3,687,591.92
0.00

3,655,316.20
0.00

224,188,944.67  228,925,068.73

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

227,876,536.59  232,580,384.93

1,098,268,704.17

679,467,319.84  304,440,946.24

2023 2022

1,095,905,978.20

0.00
604,422,946.09
493,845,758.08

0.00
602,060,220.12
493,845,758.08

459,963,785.71
680,836,372.01

959,940,942.03 276,106,473.26

0.00 0.00
0.00 0.00
-497,018,618.13  -496,979,059.56

r ‘g

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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HONESTIDAD Y RESULTADOS

20212024
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30/11/2023
(Cifras en Pesos)
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
2023 2022
Exceso o Insuficiencia en la 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos 0.00 0.00
no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio 3,289,988,630.34 1,555,869,763.91
Total del Pasivo y Hacienda 3,969,455,950.18 1,860,310,710.15
Publica/Patrimonio
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
JUICIOS
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION 198,512,461.92
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL 198,512,461.92
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS PRESUPUESTO DE EGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 3,614,022,074.27 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 3,614,022,074.27
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 366,406,389.65 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 382,001,876.53
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 1,487,583,317.56 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 1,826,417,753.36
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 4,735,198,002.18 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 5,058,437,951.10
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 4,735,199,002.18 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 3,469,944,869.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 3,394,575,663.64
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 3,344,971,015.62

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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